[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ    УСТЬ – НИЦИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________________________________________________________________
от  03.12.2012 г.   № 202
с. Усть – Ницинское

Об утверждении  Положения  о премировании добровольных пожарных и граждан, принимающих участие в обеспечении первичных мер пожарной безопасности, в том числе в борьбе  с пожарами
В  целях реализации полномочий органов местного самоуправления  в области обеспечения пожарной безопасности, предусмотренных Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом  от 22.07.2008 г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», на основании статьи 16 Федерального закона от 06.05.2011 г. № 100-ФЗ «О добровольной  пожарной охране», Закона Свердловской области от 12.07.2012 г. № 71-ОЗ «О добровольной пожарной охране на территории Свердловской области», руководствуясь Положением о добровольной пожарной охране Общественной организации «Добровольная пожарная охрана Восточного управленческого округа Свердловской области», постановлением администрации Усть – Ницинского сельского поселения от 10.09.2012 г. № 129 «Об утверждении Положения о создании и организации деятельности добровольной  пожарной охраны на территории Усть – Ницинского сельского поселения», Соглашением  о совместной деятельности по осуществлению профилактики пожаров, тушению пожаров и проведению аварийно-спасательных работ и развитию пожарного добровольчества на территории Усть – Ницинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Утвердить Положение  о премировании добровольных пожарных и граждан, принимающих участие в обеспечении первичных мер пожарной безопасности, в том числе в борьбе  с пожарами  (прилагается).
2. Опубликовать настоящее Постановление в районной газете "Коммунар" и разместить на официальном сайте Усть – Ницинского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации сельского поселения Волохину Н.Г.
Глава Усть – Ницинского

сельского поселения
                                                                               К.Г. Судакова
Приложение  к

постановлению администрации

Усть – Ницинского сельского поселения

от 03.12.2012 г. № 202
Положение

о премировании добровольных пожарных и граждан, принимающих

участие в обеспечении первичных мер пожарной безопасности, в том числе в борьбе с пожарами

Глава 1. Общая часть

1. Премировании добровольных пожарных и граждан, принимающих участие в обеспечении первичных мер пожарной безопасности, в том числе в борьбе с пожарами (далее – Премирование), осуществляется в соответствии с полномочиями органов местного самоуправления, предусмотренным  Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Федеральным законом от 6 мая 2011 года № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране».

2. Настоящее Положение определяет порядок и условия выплаты премий добровольным пожарным и гражданам
, принимающим участие в обеспечении первичных мер пожарной безопасности, в том числе в борьбе с пожарами на территории Усть - Ницинского сельского поселения.

3. Премирование добровольных пожарных и граждан осуществляются по одному из представлений:

главы администрации Усть - Ницинского сельского поселения;

начальника ГКПТУ Свердловской области «ОПС Свердловской области  № 12/3»;

начальника отдела надзорной деятельности Слободо-Туринского муниципального района ГУ МЧС России по Свердловской области.

Глава 2. Источники выплат премий

4. Премия выплачивается за счет бюджета Усть - Ницинского сельского поселения в пределах средств, выделенных на реализацию полномочий органов местного самоуправления в области обеспечения пожарной безопасности на текущий год, а также источников финансирования.

Глава 3. Основания для премирования

5. Премирование осуществляется по одному из следующих оснований:

1) за участие в мероприятиях по профилактике пожаров;

2) за участие в мероприятиях по обеспечению особого противопожарного режима, введенного на территории Усть - Ницинского сельского поселения;

3) за участие в мероприятиях, проводимых в пожароопасный период;

4) за дежурство в пожароопасный период в населенных пунктах на объектах жизнеобеспечения населения и социально-значимых объектах;

5) за поддержание в готовности к использованию противопожарного инвентаря, средств пожаротушения, противопожарного оборудования и снаряжения.

6) за участие в борьбе с пожарами  на территории Усть - Ницинского сельского поселения.

6. Помимо перечисленных оснований премирование граждан может производиться за мужество и героизм, проявленные при спасении на пожарах людей и имущества, за предотвращение крупного материального ущерба.

Глава 4. Порядок назначения и выплаты премий

7. Устанавливаются следующие размеры премий гражданам:

1) за вклад в укрепление пожарной безопасности на территории Усть - Ницинского сельского поселения – от 200 до 500 рублей;

2) за участие в борьбе с пожарами на территории  Усть - Ницинского сельского поселения – от 200 рублей до 500 рублей;

3) за мужество и героизм, проявленные при спасении на пожарах людей и имущества, за предотвращение крупного материального ущерба – от 700 рублей до 1400 рублей;

Конкретный размер премии определяется решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Усть - Ницинского сельского поселения (далее – КЧС администрации Усть - Ницинского сельского поселения).

Перечень документов, необходимых для выплаты премий:

1) одно из представлений, указанных в пункте 3 главы 1 настоящего Положения с описанием результатов проделанной работы либо заслуг в области обеспечения пожарной безопасности, либо заслуг в борьбе с пожарами:

2) копия протокола либо выписка из протокола КЧС администрации Усть - Ницинского сельского поселения;

3) постановление администрации Усть - Ницинского сельского поселения о премировании;

4) заявление гражданина на имя Главы администрации Усть - Ницинского сельского поселения на использование персональных данных;

5) заявление гражданина на имя главы администрации Усть - Ницинского сельского поселения на выплату денежных средств с указанием реквизитов для перечисления;

6) копия договора гражданина с банком или сберегательной книжки (первый лист);

7) копия страхового свидетельства государственного пенсионного страхования.

9. Представление о премировании граждан направляется должностными лицами, указанными в пункте 3 главы настоящего Положения в комиссию ЧС и ОПБ для рассмотрения.

10. Представление рассматривается на очередном либо внеочередном заседании комиссии по ЧС и ОПБ. Решение комиссии оформляется в виде протокола.

11. По поручению КЧС администрации Усть - Ницинского сельского поселения осуществляется сбор документов, предусмотренным пунктом 8 главы 4 настоящего Положения.

1) в отношении жителей сел и других категорий граждан – специалистом  I  кат. администрации при личной встрече либо другим доступным способом.

12. По поручению КЧС администрации Усть - Ницинского сельского поселения специалист  I  кат. администрации готовит проект постановления администрации сельского поселения о премировании.

13. Документы, указанные в пункте 8 главы 4 настоящего Положения, направляются специалистом I  кат. администрации Усть - Ницинского сельского поселения для производства соответствующих выплат.

14. Выплата премии осуществляется путем перечисления денежных средств по безналичному расчету на расчетный счет гражданина в соответствии с представленными сведениями.